
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 12606Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

AUDIT
____________________________________________________________________________

Assunto il 04/08/2022
Numero Registro Dipartimento 11
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 9479 DEL 05/08/2022

Oggetto: Istituzione n.6 P.O. - Responsabile Unità di Audit.

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)



Cod. Proposta 12606Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE GENERALEPremesso che:
- con Deliberazione n. 136 del 2 aprile 2019, la Giunta Regionale ha approvato il disciplinare per
l’area delle posizioni organizzative di cui all’articolo 13 del C.C.N.L. del comparto funzioni locali del
21 maggio 2018, fissando i criteri e le modalità di conferimento dei relativi incarichi ed istituendo due
tipologie di posizioni organizzative e tre fasce economiche;
- con Deliberazione n. 184 del 21 maggio 2019 – e s. m. e i. la Giunta Regionale individuava
per l’ Autorità di Audit n. 10 posizioni organizzative del POR FESR/FSE 2014-2020 di 2^
FASCIA di Responsabile di Unità di Audit (PO n. 71, PO n. 72, PO n. 73, PO n. 74, PO n. 75, PO n.
76, PO n. 78, PO n. 79, PO n. 80, PO n. 81) , rinviando al Disciplinare approvato con la citata DGR
n.136/2022 ai fini dell’istituzione, della graduazione e del conferimento di Posizioni Organizzative
finanziate a valere sul POR Calabria FESR FSE 2014/2020, ad eccezione della durata, che è
annuale;
- con Deliberazione n. 249 del 14 giugno 2022, la Giunta regionale ha approvato la modifica del
predetto disciplinare per l’area delle posizioni organizzative;
- con Deliberazione n. 258 del 30 giugno 2022, la Giunta regionale ha rideterminato l’assegnazione
delle P.O., confermando all’ Autorità di Audit n. 9 posizioni organizzative di 2^ FASCIA (PO n. 71,
PO n. 72, PO n. 73, PO n. 74, PO n. 75, PO n. 76, PO n. 78, PO n. 79, PO n. 80);
- con Deliberazione n.347 del 03/08/2022 la Giunta Regionale, in ultimo, ha assegnato all’Autorità
di Audit, a parità di costi, n. 6 Posizioni Organizzative di 3^ FASCIA, in sostituzione delle precedenti
9 P.O di 2^ FASCIA, per l’espletamento delle funzioni di “Responsabilità di Unità di Audit del POR
Calabria FESR FSE 2014-2020”: PO n.71,72,73,74,75, 76;

Considerato,la necessità di istituire presso l’Autorità di Audit n. 6 Posizioni Organizzative di
3^FASCIA “Responsabilità di Unità di Audit del POR Calabria FESR FSE 2014-2020, al fine di
garantire lo svolgimento dell’attività di elevata competenza specialistica all’interno della suddetta
Autorità.
Ritenuto, altresì di approvare la graduazione delle predette posizioni organizzative come da scheda
allegata al presente decreto;
Considerato,che la compatibilità dell’istituto con il finanziamento stabilito è garantita
dalla Deliberazione di Giunta Regionale n. 347/2022, che assegna alla Autorità di Audit il budget
relativo al finanziamento delle predette posizioni organizzative;
Visti:- l’art. 5 del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e l’art. 28, lett. b) della L.R.13 maggio 1996 n. 7;- l’art. 13, commi 1 lett. b) del CCNL 21 maggio 2018;- il Decreto del Presidente della Giunta regionale n. 354 del 24 giugno 1999 e ss.mm. ii,concernente la separazione dell’attività amministrativa di indirizzo e di controllo da quellagestionale;



Cod. Proposta 12606Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

- la Delibera di Giunta Regionale n°614 del 28 dicembre 2021, di individuazione dell’avv. RobertaPorcelli quale Dirigente Responsabile Reggente dell’Autorità di Audit;- il Decreto del Presidente della Giunta regionale n°254 del 31 dicembre 2021, di conferimentoall’avv. Roberta Porcelli dell’incarico di Dirigente Responsabile Reggente dell’Autorità di Audit
DECRETA

per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente richiamati e confermati,
di istituire numero 6 posizioni organizzative di 3^ FASCIA, per l’espletamento delle funzioni di
“Responsabilità di Unità di Audit del POR Calabria FESR FSE 2014-2020: PO n.71,72,73,74,75,76;
di approvare, per le predette posizioni organizzative, la graduazione per come risulta dall’apposita
scheda allegata al presente decreto;
di notificare il presente decreto:

- al Dirigente Generale del Dipartimento “Organizzazione e Risorse Umane”;
- al Dirigente Generale del Dipartimento Programmazione – A.G. del POR Calabria FESR
FSE 2014/2020;

di pubblicare il presente decreto, in formato aperto, sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile
2011 n. 11 e contestualmente sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013
n. 33 e nel rispetto delle disposizioni del d.lgs. 30 giugno 2003, n. 196 e del Regolamento UE
2016/679.

Sottoscritta dal Direttore GeneraleRoberta Porcelli(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZESETTORE Gestione Entrate

Cod. Proposta 12606Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
Numero Registro Dipartimento 11 del 04/08/2022

AUDIT

OGGETTO Istituzione n.6 P.O. - Responsabile Unità di Audit.

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformitàall’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 05/08/2022 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)



 

 

 
7° Piano Cittadella Regionale “Jole Santelli” – Loc. Germaneto –  Catanzaro 

Pec: segretariatogenerale@pec.regione.calabria.it 

CRITERI PER LA GRADUAZIONE DELLE POSIZIONI ORGANIZZATIVE 
 
Declaratoria della P.O. di III FASCIA “Responsabilità di Unità di Audit del POR   FESR FSE 
2014/2020” 

 

FATTORI VALUTATIVI PUNTEGGIO ASSEGNATO 

 A) Responsabilità da assumere: 
- gestione di processi previsti dalla Strategia e dal  
Manuale di Audit; 
- supporto alla redazione e revisione di atti e 
documenti di lavoro di competenza dell’A.A. -Direzione  
generale 
- supporto alla pianificazione delle attività ed alla 
predisposizione di piani di lavoro; 
- supporto tecnico/amministrativo alla Direzione 
generale; 
- gestione dei procedimenti amministrativi di 
competenza dell’A.A.-supporto amministrativo in diretta  
Collaborazione con la Direzione generale. 

 
 
 

20 

B) Autonomia decisionale 
In riferimento alle responsabilità da assumere di cui al 
punto A), il titolare di P.O. ha un elevato grado di 
autonomia decisionale relativa all’ambito riconosciuto al 
profilo di funzionario dalla contrattazione collettiva e 
dalla normativa vigente. 

 
 
 

15 

C) Complessità decisionale 
L’attività connessa all’espletamento dei procedimenti 
rientranti nelle responsabilità da assumere comporta 
una complessità decisionale elevata relativa alla 
peculiarità della funzione.  

 
 
 

20 

D) Professionalità specifica correlata al ruolo: 

Il titolare di P.O. deve possedere una professionalità 
specifica con alto grado di conoscenze amministrative -
tecnico-giuridiche,  da curare, peraltro, con un costante 
aggiornamento. 

 
 

15 

E) Tipologia e complessità delle relazioni gestite 
interne ed esterne 
La complessità delle relazioni gestite è elevata poiché 
concerne tutti i Dipartimenti della Giunta regionale e 
altri Organismi esterni  

 
 
 
 

15 

F) Rilevanza delle funzioni delegate 
(attribuzione del potere di firma di provvedimenti a 
rilevanza esterna) 

Non applicabile 

 
PUNTEGGIO complessivo: 85/100 (Posizione organizzativa di 3° Fascia) 
         

IL DIRIGENTE GENERALE 

__________________________________________________________________________ 

  
Autorità di Audit  


